ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RƠ NGA

Số:     /BC - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đăk Rơ Nga, ngày    tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

     V/v Kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

 sau kỳ họp thứ 8 của HĐND xã

Căn cứ Báo cáo số 96/BC-HĐND, ngày 15/8/2024 của HĐND xã về báo cáo

tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 8 HĐND xã, khóa XIV, nhiệm

kỳ 2021-2026,

UBND xã báo cáo kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 8

HĐND xã, cụ thể như sau:

1. Cử tri A Phang thôn Đăk Pung, xã Đăk Rơ Nga kiến nghị: Hiện nay

tuyến đường đi khu sản xuất từ đường ĐH 53 đến dóc đá bị hư hỏng, gây khó khăn

cho người dân đi lại và vận chuyển nông sản. Đề nghị UBND xã quan tâm sửa

chữa.

Trả lời như sau:

Trên cơ sở ý kiến, kiến nghị của cử tri Ủy ban nhân dân xã đã chỉ đạo Công

chức Địa chính phối hợp với Ban ngành thôn và các đơn vị liên quan tiến hành

kiểm tra hiện trạng tuyến đường mà cử tri kiến nghị. Qua kiểm tra thì đoạn cuối

tuyến đường đến dốc đá hiện nay chưa được đầu tư, hiện trạng đường đất lầy lội,

trơn trợt vào mùa mưa. Để khắc phục trước mắt Ban ngành thôn Đăk Pung tổ chức

họp thôn huy động nhân dân tổ chức san gạt, khắc phục các vị trí lầy lội và hư

hỏng để đảm bảo thuận tiện cho người và phương tiện tham gia giao thông để vận

chuyển nông sản. Ghi nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri trên cơ sở nguồn vốn thực

hiện chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã vào giai đoạn 2026-2030 sẽ rà

soát danh mục tuyến đường trên để đăng ký, đưa vào kế hoạch triển khai thực hiện

trong giai đoạn tiếp theo, ưu tiên đầu tư vào năm 2026, vì hiện tại giai đoạn 2021-

2025 đã vào thời điểm cuối nên không thể đăng ký bổ sung danh mục tuyến đường

trên vào để đầu tư.

2. Cử tri Y Vắng thôn Đăk Pung, xã Đăk Rơ Nga kiến nghị: Sau khi thi

công xong tuyến đường đi khu sản xuất từ đường ĐH 53 đến đập Đăk Kon. Một

phần diện tích ruộng bị ảnh hưởng trong quá trình thi công của hộ A Ven. Đề nghị

UBND xã xem xét khắc phục diện tịch ruộng bị ảnh hưởng của hộ gia đình tôi.

Trả lời như sau:

Để gải quyết ý kiến của hộ dân UBND xã đã tổ chức buổi làm việc gồm có

các thành phần theo Giấy mời số 52/GM-UBND, ngày 06/8/2024 kết thúc buổi

làm việc hộ gia đình thống nhất tự chủ động vật liệu (đá…) về tại 1 vị trí cụ thể khi

UBND xã hỗ trợ 10 rọ đá và vận động các hộ dân có liên quan cùng khắc phục

những điểm sạt lở trên, đồng thời thống nhất khi có công trình triển khai gần khu

vực mà để cải tạo diện tích đất trồng lúa UBND xã quan tâm tạo điều kiện giúp đỡ

như hỗ trợ máy múc… để san lắp cùng với gia đình.

Trên đây là báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 8

của UBND xã Đăk Rơ Nga./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các tổ ĐBHĐND ứng cử trên địa

bàn xã;

- Các cử tri thôn Đăk Manh II
- Lưu: VT-VP xã.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lâm Thế Hiển

		2024-10-03T07:21:26+0700

		2024-10-03T07:24:50+0700

		2024-10-03T07:24:50+0700

		2024-10-03T07:24:50+0700